
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Ano 2

Tomada de Preço

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
    

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DE CONTRATOS 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
ATO ADJUDICATÓRIO 
ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO Dos serviços de construção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, de 
acordo CONTRATO DE REPASSE Nº 922141/2021/MCIDADANIA/CAIXA, neste município, na 
forma de empreitada global (material e mão-de-obra), conforme especificações constantes nos Projetos 
Básico, CONFORME  ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS PROJETOS BÁSICO E 
EXECUTIVO ANEXOS NO EDITAL, tipo Menor Preço Global, na forma da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações, que concluiu como vencedora a empresa SANTORINI CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
LTDA . CNPJ: 30.881.951/0001-88, sediada na Rua Princesa Isabel, 10, Sala 02, Oliveira, Capim Grosso 
- BA, com o valor global de R$ 434.894,98 (quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e 
quatro reais e noventa e oito centavos), para que a ADJUDICAÇÃO, nele referida produza seu efeito 
jurídico e legal.São José do Jacuípe - Bahia, 18 de agosto de 2022. Atenciosamente, 

Josian Lima Novais Presidente da COPEL 

HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer da 
Assessoria Jurídica, em concordância com o que determina a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 
RESOLVE: 
Homologar o processo licitatório Tomada de Preços acima mencionado, referente a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO Dos serviços de construção do Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS, de acordo CONTRATO DE REPASSE Nº 
922141/2021/MCIDADANIA/CAIXA, neste município, na forma de empreitada global (material e mão-
de-obra), conforme especificações constantes nos Projetos Básico, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO ANEXOS NO EDITAL, assim autorizo o 
empenho em nome da empresa SANTORINI CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. CNPJ: 
30.881.951/0001-88, sediada na Rua Princesa Isabel, 10, Sala 02, Oliveira, Capim Grosso - BA, com o 
valor global de R$ 434.894,98 (quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e quatro reais e 
noventa e oito centavos).HOMOLOGO. São José do Jacuípe - Bahia, 18 de agosto de 2022. 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA - Prefeito Municipal - 
 
TOMADA DE PREÇOS 006/2022, CONTRATO 221/2022, CREDOR: SANTORINI CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de construção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, de acordo CONTRATO DE 
REPASSE Nº 922141/2021/MCIDADANIA/CAIXA, neste município, na forma de empreitada global 
(material e mão-de-obra), conforme especificações constantes nos Projetos Básico, conforme 
especificações constantes nos Projetos Básico e Executivo anexos no Edital; VALOR: R$ 434.894,98 
(quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos); 
VIGÊNCIA: 18 de agosto de 2022 à 18 de agosto de 2023; UNIDADE: Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAO JOSE DO JACUIPE; Secretaria: 3.01 SECRETARIA DE 
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; Unidade: 30101 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
ATIVIDADE  8.244.0006.1.082 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CRAS ELEMENTO 4.4.90.51.00 
00 Obras e Instalacoes; FONTE 24 - Transf. de Convenios – Outro 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3BB499C78449A7D3F7586BFDB0B89B49


		2022-08-18T14:55:19-0300




